TIINA§ ODRÀI§

ASSUNTO: Colocação de2 quebra-molas na extensão da Avenida Getúlio Varlas - ro

REQUERENTE: Alexandrina Monteiro Abreu Brum
REQUERIDO : Prefoito Mr"rni«:iPal

Senhora Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, INDICA ao

Exmo. Senhor prefeito Municipal, solicitar à Secretaria competente a rcalízaçáo de estudo que

viabilize a colocação de 2 quebra molas ou outro redutor de velocidade, na Avenida Getúlio Vargas,

no Centro.

JUSTIFICATIVA
De plano, tal indicação visa à instalação de quebra molas na referida via, tendo em vista que a

falta dessa benfeitoria traz riscos de acidentes naquele trajeto, que em função do fluxo na rêferida

rua é ser intenso, uma vez que existe um Posto de Saúde e uma unidade hospitalar que atendem

muitos idosos e crianças. Os quebra molas implantados no Município visam btazet maior segurança

e respeito à população, a§indo como redutores de velocidade no local, inibindo riscos aos pedestres

e condutores que pela via trafegam.

Na certeza do atendimento, pelo grau de importância,

Atenciosamente,

Volta Grande,l0 de Junho de202l

uuHlomu7bE VdÍA GRANDE

PREST'bclrg

Atenciosamente,

onteiro Abreu Brum

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - Tel,: (32) 3463-1380 - www'voltagrande.mg.leg.br

INDICACÃO N" 1861202I